ПРОТОКОЛ № 4
ЗАСЕДАНИЯ ПОСТОЯННОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ
ПО КУЛЬТУРЕ, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ И
СВЯЗЯМ С ОБЩЕСТВЕННЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ

28 декабря 2016 года                                                                                  16 часов 00 минут

ул. Есенина д. 7

На заседании присутствуют:

 5  депутатов и специалист Аппарата Муниципального Совета МО МО Сосновское,
Глава муниципального образования – Председатель Муниципального Совета
МО МО Сосновское Загородникова С.Г.,
Специалист 1 категории организационно-кадрового отдела Местной Администрации МО МО Сосновское Ермошина Н.А.

Председательствовала:

Шакун Т.Н. – депутат Муниципального Совета МО МО Сосновское.

Присутствовали:

Члены комиссии, депутаты Муниципального Совета МО МО Сосновское:

1. Берман О.В.

2. Котачев Д.А.

3. Терновая Е. Е.

4. Цацуев Р. Л.

Секретарь заседания

Махаури Л. И.   Главный специалист Аппарата Муниципального Совета МО МО  Сосновское

ПОВЕСТКА_ ДНЯ:

1. О результатах проведения местных и участия в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий, а также организации и проведения досуговых мероприятий для жителей муниципального образования МО МО Сосновское за период октябрь-декабрь (IV квартал) 2016 года.

2. О формировании рекомендаций по организации и проведению досуговых мероприятий для жителей МО МО Сосновское на 2017 год.

3. О формировании рекомендаций по проведению местных и участию в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий для жителей МО МО Сосновское на 2017 год.

4. О формировании рекомендаций по проведению мероприятий по обеспечению условий для развития на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское физической культуры и массового спорта, организации и проведению официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий МО МО Сосновское на 2017 год.

5. О формировании рекомендаций по проведению мероприятий в рамках военно-патриотического воспитания граждан МО МО Сосновское на 2017 год.

6. О формировании рекомендаций по проведению мероприятий в рамках участия в охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории МО МО Сосновское на 2017 год.

7. О формировании рекомендаций по проведению мероприятий в рамках участия в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании на территории МО МО Сосновское на 2017 год.

8. О формировании рекомендаций по проведению мероприятий в рамках участия в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории МО МО Сосновское на 2017 год.

9. Разное.

После ознакомления с повесткой заседания депутаты утвердили повестку «единогласно».

По первому вопросу повестки дня слушали:
Берман О.В. о результатах проведения местных и участия в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий, а также организации и проведения досуговых мероприятий для жителей муниципального образования МО МО Сосновское за период октябрь-декабрь (IV квартал) 2016 года.

Докладчик сообщила, что в период октябрь-декабрь 2016 года для жителей МО МО Сосновское были проведены следующие мероприятия:

- 12 октября 2016 года для ветеранов, проживающих на территории МО МО Сосновское традиционно проводилась тематическая экскурсия «Дорога жизни (правый берег Невы);

- 15 октября 2016 года для жителей МО МО Сосновское проводилась экскурсия «Пушкинские места Ленинградской области (Выра-Кобрино-Суйда)»;

- 29 октября 2016 состоялась экскурсия «Новая Ладога и Старая Ладога»;

- 03 ноября по адресу пр. Луначарского, дд.35,37 для жителей МО Сосновское прошло уличное мероприятие, посвященное Дню народного единства;

- закрылся экскурсионный сезон поездкой по Деревянному кольцу Карельского перешейка 12 ноября 2016 года.

В декабре началась серия новогодних мероприятий:

- с 16 по 19 декабря 2016 года по четырем различным адресам проводились дворовые гуляния, посвященные празднованию Нового года. Мероприятия прошли по адресам: Северный пр. д.16 к.1,2; пр. Луначарского, д. 35, 37 на детской площадке «Лукоморье»; ул. Сантьяго-де-Куба, д.6 к.3 и пр. Художников д.9 к.3; на площадке для  отдыха между домами №8 и №12 по улице Есенина;

- 21 декабря на сцене театра «Мюзик-холл» прошла Новогодняя елка для детей муниципального образования;

- заключительное мероприятие в 2016 году, праздничный Новогодний концерт состоялось сегодня, 28 декабря.

Проведенные за октябрь-декабрь 2016 года праздничные и досуговые мероприятия имели массовый характер и проводились для всех категорий населения муниципального образования.

Подводя итог, докладчик отметила, что все запланированные мероприятия для жителей, проживающих на территории МО МО Сосновское за период октябрь-декабрь и за 2016 год в целом выполнены в полном объеме и в срок. Проведенные мероприятия были приурочены к знаменательным и памятным датам России и Санкт-Петербурга и способствовали патриотическому, культурному и образовательному воспитанию среди молодежи, пропаганде здорового образа жизни, поддержанию в обществе идеалов семьи, любви и верности, проявлению заботы о пожилых гражданах, памяти о жертвах блокады и подвиге города-героя Ленинграда.

Решили:
Все запланированные праздничные, иные зрелищные и досуговые  мероприятия для жителей, проживающих на территории МО МО Сосновское за период октябрь-декабрь и за 2016 год в целом выполнены в полном объеме и в срок. Работу по результатам организации и проведения мероприятий для жителей МО МО Сосновское за период октябрь-декабрь и за 2016 год в целом признать удовлетворительной.

Голосовали:
«За» - 5 чел.

«Против» - нет.

«Воздержались» - нет.

По второму, третьему, четвертому и пятому вопросам повестки дня слушали:
Терновую Е.Е. о формировании рекомендаций по организации и проведению досуговых мероприятий; по проведению местных и участию в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий для жителей муниципального образования; по проведению мероприятий по обеспечению условий для развития на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское физической культуры и массового спорта, организации и проведению официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий МО МО Сосновское; по проведению мероприятий в рамках военно-патриотического воспитания граждан МО МО Сосновское на 2017 год.

Докладчик предложила в рамках организации и проведения вышеназванных мероприятий для жителей МО МО Сосновское в 2017 году организовать и провести следующие культурно-массовые мероприятия.

В направлении проведения досуговых, местных и участию в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий для жителей муниципального образования:

- праздничный концерт, посвящённый Дню полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады – в январе 2017 года;

- дворовое мероприятие, посвященное празднованию Масленицы – в феврале 2017 года;

- праздничный концерт, посвящённый Дню защитника Отечества – в феврале 2017 года;

- в марте 2017 года - праздничный концерт, посвящённый Международному женскому дню – 8 Марта;

- уличный концерт, посвящённый Дню местного самоуправления – в апреле 2017 года;

- концертную программу  в парке Сосновка и  праздничный концерт, посвящённые празднованию Дня Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов – в мае 2017 года;

- уличная концертно-развлекательная программа, посвящённая Дню города в мае 2017 г.;

- дворовой праздник, посвящённый Международному Дню защиты детей в июне 2017 г.;

- уличный концерт, посвящённый Дню России в июне 2017 года;

- уличный концерт, посвящённый Дню семьи, любви и верности в июле 2017 года;

- концерт, посвящённый Дню памяти жертв блокады Ленинграда в сентябре 2017 года;

- праздничный концерт, посвящённый Международному Дню пожилых людей  в сентябре следующего года;

- праздничный концерт, посвящённый Дню Народного Единства в ноябре 2017 года;

- праздничный концерт, посвящённый Международному Дню инвалидов в декабре следующего года;

- в декабре 2017 года: праздничный концерт «Рождественские встречи», посвящённый празднованию Нового года, Новогодние уличные гуляния для жителей муниципального образования и Новогоднее театрализованное представление для детей, проживающих на территории МО МО  Сосновское.

В направлении проведения мероприятий по обеспечению условий для развития на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское физической культуры и массового спорта, организации и проведению официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий МО МО Сосновское: весной 2017 года рекомендуется провести спортивное мероприятие соревнования дворовых команд МО Сосновское по мини-футболу, а осенью - спортивное мероприятие «Осенний марафон».

В направлении проведения мероприятий в рамках военно-патриотического воспитания граждан МО МО Сосновское – организовать и провести в  сентябре 2017 года  военно-спортивную игру среди молодежи «Зарница», включающей мероприятия по сдаче норм ГТО.

Подводя итог, докладчик отметила, что мероприятия будут проводиться с целью привлечения активного участия населения муниципального образования в жизни общества, удовлетворения их потребностей в досуговых мероприятиях и повышения уровня нравственного, духовного и культурного развития всех групп населения муниципального образования.

Также, определенные мероприятия приурочены к знаменательным, памятным и праздничным датам России и Санкт-Петербурга, будут способствовать укреплению и повышению высокого патриотического сознания, памяти о жертвах блокады и подвиге города-героя Ленинграда, поддержанию в обществе идеалов семьи, любви и верности.

Мероприятия в спортивном направлении будут способствовать формированию у жителей муниципального образования мотивации к здоровому образу жизни и устойчивого интереса к регулярным занятиям физической культурой и спортом, организации здорового активного отдыха различных групп населения муниципального образования, участию в спортивных мероприятиях и их физическому развитию.

И мероприятие, направленное на военно-патриотическое воспитание, будет способствовать укреплению и повышению высокого патриотического сознания и воспитания, формирования готовности молодежи, проживающей на территории муниципального образования к службе в Вооруженных Силах, развития военно-прикладных и спортивных навыков у молодежи.

Решили:
Рекомендовать Местной Администрации МО МО Сосновское провести предложенные мероприятия для жителей МО МО Сосновское в 2017 году.

Голосовали:
«За» - 5 чел.

«Против» - нет.

«Воздержались» - нет.

По шестому, седьмому и восьмому вопросам повестки дня слушали:
Цацуева Р.Л. о формировании рекомендаций по проведению мероприятий в рамках участия в охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака; по проведению мероприятий в рамках участия в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании; по проведению мероприятий в рамках участия в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории МО МО Сосновское на 2017 год.

Докладчик предложил в рамках организации и проведения вышеназванных мероприятий для жителей МО МО Сосновское в 2017 году организовать и провести следующие культурно-массовые мероприятия.

В направлении проведения мероприятий в рамках участия в охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории МО МО Сосновское рекомендуется в мае 2017 года провести уличную акцию с жителями муниципального образования «Дыши свободно!». Мероприятие будет способствовать предупреждению потребления табака, повышению уровня информированности населения муниципального образования о вреде потребления табака и о вредном  воздействии табачного дыма, привлечения жителей муниципального образования к участию в мероприятиях, направленных на предотвращение воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака, пропаганды среди населения муниципального образования преимуществ здорового образа жизни.

А также, в рамках проведения мероприятий, направленных на участие в профилактике незаконного потребления наркотических средств организовать и провести уличную акцию «Зависимости НЕТ!» в мае-июне 2017 года. Мероприятие будет способствовать пропаганде среди населения муниципального образования преимуществ здорового образа жизни, антинаркотического воспитания населения муниципального образования, предупреждения употребления наркотических и психотропных, психоактивных веществ среди населения муниципального образования, в особенности среди детей.

Докладчик отметил, что проведение уличных акций способствует большому охвату населения, а в особенности молодежи целевой аудиторией на которую и ориентированы данные мероприятия.

В направлении проведения мероприятий в рамках участия в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма рекомендуем провести весной 2017 года  мероприятие по безопасности дорожного движения в обучающее – игровой форме «Веселый светофор» для детей, проживающих на территории МО МО Сосновское.

Подводя итог, докладчик отметил, что данное мероприятие будет способствовать уменьшению дорожно-транспортного травматизма, в том числе детского, на территории муниципального образования, повышению у населения муниципального образования, в особенности у детей и подростков транспортной культуры безопасного поведения на дорогах, воспитанию у детей и подростков, проживающих на территории муниципального образования, готовности к участию в дорожном движении.

Решили:
Рекомендовать Местной Администрации МО МО Сосновское провести предложенные мероприятия для жителей МО МО Сосновское в 2017 году.

Голосовали:
«За» - 5 чел.

«Против» - нет.

«Воздержались» - нет.

Председатель постоянной комиссии                     _________________ / Шакун Т.Н. /

Члены постоянной комиссии:                                __________________ / Берман О.В. /

__________________ / Котачев Д.А./

__________________ / Терновая Е. Е. /

__________________ / Цацуев Р.Л. /

Секретарь заседания                                               __________________ / Махаури Л.И. /